Rio Grande do Sul , 23 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3937

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             144

MARCELO GÖRSKI DE MATOS
Vice-Prefeito Municipal no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal

Publicado por:
Bruno Andres

Código Identificador:56DFFDD5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA 49/2024

Extrato de TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da

concorrência 49/2024, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PELO REGIME DE EMPREITADA GLOBAL PARA

EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA

RUA MARECHAL FLORIANO (TRECHO ENTRE A RUA

URUGUAI E BORGES DE MEDEIROS) CONFORME PROJETOS

E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO, COM RECURSOS DE

TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO (TRANFERENCIA

ESPECIAL PEDRO WESTPHALEN), CONTRA PARTIDA COM

RECURSOS DO CONTRATO DE FINANCIAMENTO MEDIANTE

ABERTURA DE CRÉDITO Nº 40/00013-3 COM OPERAÇÃO DE

CRÉDITO JUNTO AO BANCO DO BRASIL, apresentando como

empresa contratada RODOVIAS DO SUL PAVIMENTADORA

LTDA, pelo valor de R$ 200.514,23 (duzentos mil quinhentos e

quatorze reais e vinte e três centavos).

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Eduarda Pietczak de Lima

Código Identificador:571F137F

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 258/2024

Extrato da Dispensa de licitação 258/2024 que tem como objeto a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DOS

DOCUMENTOS CIV - (CERTIFICADO DE INSPEÇÃO

VEICULAR) EXPEDIDO PELO INMETRO DO CAMINHÃO

PLACAS ITA5287 UTILIZADO NO SERVIÇO DE COLETA E

TRANSPORTE DE RESÍDUOS PROVENIENTES DE

ESGOTAMENTO SANITÁRIO PARA RENOVAÇÃO DO

DOCUMENTO, apresentando como fornecedora a empresa SIMON

INSPEÇÃO VEICULAR LTDA, pelo valor de R$ 800,00 (oitocentos

reais).

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Eduarda Pietczak de Lima

Código Identificador:5B70B9BE

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 265/2024

Extrato da Dispensa de licitação 265/2024 que tem como objeto a

AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE LUMINARIAS DE LED PARA

SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, apresentando como

fornecedora a empresa VEIGA RESOLVE LTDA, pelo valor de R$

23.920,00 (vinte e três mil novecentos e vinte reais).

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Eduarda Pietczak de Lima

Código Identificador:2C7EDE87

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

130/2024

Extrato da Inexigibilidade de Licitação Nº 130/2024, que tem como

objeto Pagamento da Participação Financeira do Consumidor – PFC,

para remoção e afastamento da rede elétrica na Avenida Getúlio

Vargas, tendo como contratada RGE SUL DISTRIBUIDORA DE

ENERGIA DE ENERGIA S.A, pelo valor de R$ 70.928,46 (setenta

mil novecentos e vinte e oito reais e quarenta e seis centavos).

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Eduarda Pietczak de Lima

Código Identificador:BDB292D4

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE

LOCAÇÃO 204/2018 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 20/2018

Extrato Termo de Rescisão do Contrato de Locação 204/2018 –

Dispensa de Licitação 20/2018, A contratante resolve, em

conformidade com o artigo 79, inciso I, da Lei 8.666/93, RESCINDIR

o Contrato nº 204/2018, referente ao Processo Nº 020/2018, cujo

objeto é a locação de imóvel para fins de instalação e funcionamento

do posto dos correios da localidade de Colônia Municipal, tendo como

locador LAURI VILMAR KREBS.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Eduarda Pietczak de Lima

Código Identificador:EEE64AE2

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DE ALTERAÇÃO E REAGENDAMENTO DO PE

88/2024

Pregão Eletrônico nº. 88/2024 – adotando-se o regime da Lei Federal

nº 14.133/2021. Objeto: Registro de preços de medicamentos

injetáveis e insumos . Alteração feita à exclusão dos itens 78; 79; 80 e

81 do edital. Propostas: deverão ser postadas até as 08 horas do dia

04/11/2024, no Sistema Eletrônico no sítio:

www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de lances: dia 04/11/2024

às 09 horas. Informações pelo telefone (055) 3312-0136, e-mail

licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado através

do sítio www.santoangelo.rs.gov.br

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos

Código Identificador:93759774

SEC. DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

LEI Nº 4.760, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024.

Altera o § 3º ao art. 33 da Lei nº 4.216, de 02 de abril

de 2018 que dispõe sobre o Plano de Carreira e

Remuneração dos Servidores Públicos Municipais do

Quadro do Magistério Público do Município de Santo

Ângelo, institui o respectivo Quadro de Cargos e dá

outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ÂNGELO (RS), no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município.

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º. Altera o §3º ao art. 33 da Lei Municipal 4.216 de 02 de abril

de 2018, o qual passa a ter a seguinte redação: